
Ostrava / 2019

Komín v zateplené šikmé střeše
Několik nesouvislých poznámek tepelného technika

Jan.kurc@akademiezateplovani.cz

Komín v zateplené šikmé střeše
Několik nesouvislých poznámek tepelného technika

akademiezateplovani.cz; jan.kurc@seznam.cz



Komínové těleso prostupující krytinou a DHIKomínové těleso prostupující krytinou a DHI

2



Několik nesouvislých poznámek ke komínům z pohledu 
tepelného technika

Musí být vzduchotěsné  (základ který platí i pro obálku budovy)

Větraná mezera kolem spalinové cesty

Několik nesouvislých poznámek ke komínům z pohledu 

Musí být vzduchotěsné  (základ který platí i pro obálku budovy)

3



Několik nesouvislých poznámek ke komínům z pohledu 
tepelného technika

Musí být vzduchotěsné  (základ který platí i pro obálku budovy)

Větraná mezera kolem spalinové cesty

Několik nesouvislých poznámek ke komínům z pohledu 

Musí být vzduchotěsné  (základ který platí i pro obálku budovy)

4



Několik nesouvislých poznámek ke komínům z pohledu 
tepelného technika

Musí být vzduchotěsné  (základ který platí i pro obálku budovy)

Větraná mezera kolem spalinové cesty

Několik nesouvislých poznámek ke komínům z pohledu 

Musí být vzduchotěsné  (základ který platí i pro obálku budovy)

5



Ke komínovému tělesu nesmí přiléhat hořlavé materiály

S výjímkou prvků s málo významným spalným teplem (například podlahové lišty)

Nebo jako je parotěska… 

Ke komínovému tělesu nesmí přiléhat hořlavé materiály

S výjímkou prvků s málo významným spalným teplem (například podlahové lišty)

6



Ke komínovému tělesu nesmí přiléhat hořlavé materiály

S výjímkou prvků s málo významným spalným teplem (například podlahové lišty)

Nebo jako je parotěska… 

Ke komínovému tělesu nesmí přiléhat hořlavé materiály

S výjímkou prvků s málo významným spalným teplem (například podlahové lišty)

7



Ke komínovému tělesu nesmí přiléhat hořlavé materiály

S výjímkou prvků s málo významným spalným teplem (například podlahové lišty)

Nebo jako je parotěska… 

Cca 0°C

35°C

Ke komínovému tělesu nesmí přiléhat hořlavé materiály

S výjímkou prvků s málo významným spalným teplem (například podlahové lišty)

Cca -15°CCca -15°C

Cca 200° C

8

Cca 20°C



Ke komínovému tělesu nesmí přiléhat hořlavé materiály

S výjímkou prvků s málo významným spalným teplem (například podlahové lišty)

Nebo jako je parotěska… 

Zdroj obrázku: Přednáška Ing. Miroslava Drobníka, CIKO s. r. o.

Ke komínovému tělesu nesmí přiléhat hořlavé materiály

S výjímkou prvků s málo významným spalným teplem (například podlahové lišty)

9



Ke komínovému tělesu nesmí přiléhat hořlavé materiály

S výjímkou prvků s málo významným spalným teplem (například podlahové lišty)

Nebo jako je parotěska… 

Zdroj obrázku: Přednáška Ing. Miroslava Drobníka, CIKO s. r. o.

Ke komínovému tělesu nesmí přiléhat hořlavé materiály

S výjímkou prvků s málo významným spalným teplem (například podlahové lišty)

10



Ke komínovému tělesu nesmí přiléhat hořlavé materiály

S výjímkou prvků s málo významným spalným teplem (například podlahové lišty)

Nebo jako je parotěska… 

Zdroj obrázku: Přednáška Ing. Miroslava Drobníka, CIKO s. r. o.

Ke komínovému tělesu nesmí přiléhat hořlavé materiály

S výjímkou prvků s málo významným spalným teplem (například podlahové lišty)

11



Ke komínovému tělesu nesmí přiléhat hořlavé materiály

S výjímkou prvků s málo významným spalným teplem (například podlahové lišty)

Nebo jako je parotěska… 

Zdroj obrázku: Přednáška Ing. Miroslava Drobníka, CIKO s. r. o.

Ke komínovému tělesu nesmí přiléhat hořlavé materiály

S výjímkou prvků s málo významným spalným teplem (například podlahové lišty)

12



Ke komínovému tělesu nesmí přiléhat hořlavé materiály

S výjímkou prvků s málo významným spalným teplem (například podlahové lišty)

Nebo jako je parotěska… 

Zdroj obrázku: Přednáška Ing. Miroslava Drobníka, CIKO s. r. o.

Ke komínovému tělesu nesmí přiléhat hořlavé materiály

S výjímkou prvků s málo významným spalným teplem (například podlahové lišty)

13



Ke komínovému tělesu nesmí přiléhat hořlavé materiály

S výjímkou prvků s málo významným spalným teplem (například podlahové lišty)

Nebo jako je parotěska… 

Ke komínovému tělesu nesmí přiléhat hořlavé materiály

S výjímkou prvků s málo významným spalným teplem (například podlahové lišty)

Cca -15°CCca -15°C

Cca 200° C

14

Cca 20°C



Ke komínovému tělesu nesmí přiléhat hořlavé materiály

S výjímkou prvků s málo významným spalným teplem (například podlahové lišty)

Nebo jako je parotěska… 

-4°C-4°C

Ke komínovému tělesu nesmí přiléhat hořlavé materiály

S výjímkou prvků s málo významným spalným teplem (například podlahové lišty)

Cca 0°CCca -15°CCca -15°C

Cca 200° C

15

Cca 20°C



Ke komínovému tělesu nesmí přiléhat hořlavé materiályKe komínovému tělesu nesmí přiléhat hořlavé materiály

16



Ostrava / 2018

Děkuji za pozornost!

Jan.kurc@akademiezateplovani.cz; jan.kurcOstrava / 2018 Jan.kurc@akademiezateplovani.cz; jan.kurc

Děkuji za pozornost!

jan.kurc@seznam.czjan.kurc@seznam.cz


